12

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» октября 2024 года                                                                          №379-п
 О ЗАПРЕТЕ ВЫХОДА (ВЫЕЗДА) ЛЮДЕЙ НА ЛЕДОВОЕ ПОКРЫТИЕ ВОДОЕМОВ  В ОСЕННЕ-ВЕСЕННИЙ, ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях обеспечения безопасности людей и недопущения несчастных случаев на водных объектах Оекского муниципального образования, во исполнение ст. 21 Федерального закона  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п. 21 ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Оекского муниципального образования, администрация Оекского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить выход и нахождение людей на водных объектах, в период становления и вскрытия ледового покрова на территории Оекского муниципального образования.
2. Запретить выезд транспортных средств на лед водоемов, находящихся на территории Оекского муниципального образования.
3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных и культурных учреждений  провести разъяснительную работу среди детей и подростков, а также руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории сельского поселения, довести настоящее распоряжение до трудовых коллективов и принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей в период становления и вскрытия ледового покрова.
4. Обеспечить выставление запрещающих аншлагов о запрете выхода (выезда) на лед.

5. Специалистам администрации провести профилактическую работу с населением по правилам безопасности поведения людей на льду.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
7. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования (официальная информация)» и на официальном сайте администрации Оекского муниципального образования www.oек-adm.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Оекского

муниципального образования

                 О.А. Парфенов